
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

SERIE GENERALE

Spediz. abb. post. 45% - art.2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Anno 146º — Numero 202

PARTE PR IMA Roma - Mercoled|' , 31 agosto 2005 SI PUBBL ICA TUTTI
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

La Gazzetta Ufficiale, oltre alla Serie generale, pubblica quattro Serie speciali, ciascuna contraddistinta

con autonoma numerazione:

1a Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledı̀)
2a Serie speciale: Comunità europee (pubblicata il lunedı̀ e il giovedı̀)
3a Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4a Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedı̀ e il venerdı̀)

S O M M A R I O

DECRETI PRESIDENZIALI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
19 luglio 2005.

Autorizzazione al Ministero dell’istruzione, dell’universita' e
della ricerca a trattenere in servizio 175 unita' di personale diri-
gente delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1-quater
del decreto-legge 28 maggio 2004, n. 136, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 luglio 2004, n. 186, e dell’arti-
colo 1, comma 99, della legge 30 dicembre 2004, n. 311.

Pag. 3

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

Ministero dell’economia
e delle finanze

PROVVEDIMENTO 17 agosto 2005.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento del-
l’Ufficio della Commissione tributaria regionale della Sicilia -
Sezione staccata di Catania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 4

PROVVEDIMENTO 17 agosto 2005.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento del-
l’Ufficio della Commissione tributaria provinciale di Palermo.

Pag. 4

Ministero della salute

DECRETO 2 agosto 2005.

Disciplina del corso di studio delle infermiere volontarie
della Croce Rossa Italiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5

Ministero del lavoro
e delle politiche sociali

DECRETO 17 agosto 2005.

Scioglimento della societa' cooperativa ßSocieta' cooperativa
sociale Hermes a r.l.ý, in Melito Porto Salvo . . . . . . Pag. 24

DECRETO 17 agosto 2005.

Scioglimento della societa' cooperativa ßCooperativa A9 -
societa' cooperativa di servizi sociali a r.l.ý, in Reggio
Calabria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 24

DECRETO 17 agosto 2005.

Scioglimento della societa' cooperativa ßSocieta' cooperativa
sociale Millenium - Societa' cooperativa sociale a r.l.ý, in San
Lorenzo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 25

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAØ

Consiglio di Stato

DECRETO 29 luglio 2005.

Perdurante operativita' del regolamento di organizzazione
approvato con decreto del Presidente della Repubblica
25 novembre 1995, n. 580. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 25

Agenzia italiana del farmaco

DETERMINAZIONE 5 agosto 2005.

Riclassificazione del medicinale ßFastjektý (adrenalina), ai
sensi dell’articolo 8, comma 10, della legge 24 dicembre 1993,
n. 537 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 26



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDETERMINAZIONE 5 agosto 2005.

Regime di rimborsabilita' e prezzo di vendita della specialita'
medicinale ßParareg (cinacalcet)ý autorizzata con procedura
centralizzata europea dalla Commissione europea. (Determi-
nazione/C N. 54/2005) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 27

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

Ministero dell’economia e delle finanze: Cambi di riferimento
del 26 agosto 2005 rilevati a titolo indicativo, secondo le
procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle
Banche centrali e comunicati dalla Banca d’Italia Pag. 29

Cassa depositi e prestiti S.p.a.: Avviso relativo all’emissione di
due nuove serie di buoni fruttiferi postali, ai sensi del
decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del
6 ottobre 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

RETTIFICHE

ERRATA-CORRIGE

Comunicato relativo alla deliberazione 28 luglio 2005 dell’Au-
torita' per le garanzie nelle comunicazioni, recante: ßModifi-
che al regolamento in materia di pubblicita' radiotelevisiva e
televendite, di cui alla delibera n. 538/01/CSP del 26 luglio
2001. (Deliberazione n. 105/05/CSP).ý. . . . . . . . . Pag. 30

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 148/L

DECRETO LEGISLATIVO 18 luglio 2005, n. 171.

Codice della nautica da diporto ed attuazione della direttiva
2003/44/CE, a norma dell’articolo 6 della legge 8 luglio 2003,
n. 172.

05G0200

ö 2 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETI PRESIDENZIALI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
19 luglio 2005.

Autorizzazione al Ministero dell’istruzione, dell’universita' e
della ricerca a trattenere in servizio 175 unita' di personale diri-
gente delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1-quater
del decreto-legge 28 maggio 2004, n. 136, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 luglio 2004, n. 186, e dell’arti-
colo 1, comma 99, della legge 30 dicembre 2004, n. 311.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

Visto l’art. 39, comma 3-bis, della legge 27 dicembre
1997, n. 449, e successive modificazioni;

Visti l’art. 1-quater del decreto-legge 28 maggio 2004,
n. 136, convertito, con modificazioni, dalla legge
27 luglio 2004, n. 186, e l’art. 1, comma 99, della legge
30 dicembre 2004, n. 311, con i quali e' stato ricono-
sciuto ai dipendenti delle amministrazioni pubbliche di
cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, e successive modificazioni, la facolta' di
richiedere il trattenimento in servizio fino al compi-
mento del settantesimo anno di eta' ;

Visto l’art. 1, comma 99, della citata legge n. 311 del
2004, il quale nell’assoggettare l’istituto del tratteni-
mento in servizio del personale delle amministrazioni
pubbliche al divieto di procedere alle assunzioni a
tempo indeterminato di personale di cui ai commi 95,
96 e 97 del medesimo art. 1, esclude espressamente dal
citato divieto il comparto scuola;

Considerato che il medesimo art. 1, comma 99, della
legge n. 311 del 2004 prevede che al comparto scuola,
ai fini dell’autorizzazione del trattenimento in servizio
fino al compimento del settantesimo anno di eta' del
personale dirigente, docente ed ATA delle istituzioni
scolastiche, si applichi la specifica disciplina autorizza-
toria delle assunzioni ai sensi dell’art. 39 della citata
legge n. 449 del 1997, e successive modificazioni;

Viste le note del Ministero dell’istruzione, dell’uni-
versita' e della ricerca n. 90 del 6 maggio 2005 e n. 759
del 21 giugno 2005, con le quali il medesimo Ministero
ha rappresentato la necessita' di trattenere in servizio,
ai sensi della suindicata normativa, un contingente di
personale corrispondente a n. 175 dirigenti scolastici,
al fine di fronteggiare le esigenze di conduzione delle
istituzioni scolastiche con personale di provata espe-
rienza e capacita' ;

Considerato che il numero dei posti vacanti e tenuto
conto anche delle cessazioni dal servizio relative
all’anno scolastico 2005-2006, risulta, comunque, supe-
riore al numero dei trattenimenti in servizio dei diri-
genti scolastici relativi al medesimo anno;

Ritenuto di autorizzare il suindicato contingente di
personale tenendo conto delle ragioni di necessita' ed
urgenza rappresentate dal Ministero dell’istruzione,
dell’universita' e della ricerca, al fine di garantire la nor-
male prosecuzione dell’attivita' didattica nelle istitu-
zioni scolastiche;

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri,
adottata nella riunione del 15 luglio 2005;

Sulla proposta del Ministro per la funzione pubblica
e del Ministro dell’economia e delle finanze;

Decreta:

Per l’anno scolastico 2005-2006, il Ministero
dell’istruzione, dell’universita' e della ricerca e' autoriz-
zato, ai sensi dell’art. 1-quater del decreto-legge
28 maggio 2004, n. 136, convertito, con modificazioni,
dalla legge 27 luglio 2004, n. 186, e dell’art. 1, comma
99, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, a trattenere in
servizio, a decorrere dal 1� settembre 2005 e fino al
compimento del settantesimo anno di eta' , un contin-
gente pari a 175 unita' di personale dirigente delle istitu-
zioni scolastiche.

Detto contingente e' ripartito con decreto del Mini-
stro dell’istruzione, dell’universita' e della ricerca nel
rispetto dei fabbisogni prioritari.

Il presente decreto, previa registrazione da parte
della Corte dei conti, sara' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Dato a Roma, add|' 19 luglio 2005

CIAMPI

Berlusconi, Presidente del
Consiglio dei Ministri

Baccini, Ministro per la
funzione pubblica

Siniscalco, Ministro del-
l’economia e delle finanze

Registrato alla Corte dei conti il 19 agosto 2005
Ministeri istituzionali - Presidenza del Consiglio dei Ministri, registro
n. 10, foglio n. 348

05A08576

ö 3 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO
DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE

PROVVEDIMENTO 17 agosto 2005.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento del-
l’Ufficio della Commissione tributaria regionale della Sicilia -
Sezione staccata di Catania.

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO
per le politiche fiscali

Visto il decreto-legge 21 giugno 1961, n. 498, conver-
tito dalla legge 28 luglio 1961, n. 770, sostituito dalla
legge 25 ottobre 1985, n. 592, modificato con legge
18 febbraio 1999, n. 28 e con decreto legislativo 26 gen-
naio 2001, n. 32, recante norme per la sistemazione di
talune situazioni dipendenti da mancato o irregolare
funzionamento degli uffici finanziari;

Visto il decreto legislativo 31 dicembre 1992, n. 546,
recante disposizioni sul processo tributario;

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di
riforma dell’organizzazione di governo a norma del-
l’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
26 marzo 2001, n. 107, che disciplina l’organizzazione
del Dipartimento per le politiche fiscali;

Visto il decreto ministeriale 21 novembre 2001, con il
quale e' stata definita l’articolazione del Dipartimento
per le politiche fiscali;

Vista la nota n. 3898 del 28 luglio 2005, con la quale
il direttore della segreteria della Commissione tributa-
ria regionale della Sicilia, ha comunicato la previsione
di mancato funzionamento dell’ufficio di segreteria
della sezione staccata di Catania, ubicato in piazza
Bellini n. 5 - Catania, determinato dalla necessita' di
procedere alla disinfestazione dello stesso;

Vista la nota n. 4102 del 16 agosto 2005, con la quale
il direttore della segreteria della Commissione tributa-
ria regionale della Sicilia ha confermato il mancato fun-
zionamento dell’ufficio di segreteria della sezione stac-
cata di Catania per i giorni 12 e 13 agosto 2005 per la
motivazione esposta;

Dispone:

Il mancato funzionamento dell’ufficio della Commis-
sione tributaria regionale della Sicilia - Sezione staccata
di Catania e' accertato per i giorni 12 e 13 agosto 2005.

Il presente decreto sara' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 17 agosto 2005

p. Il capo del Dipartimento: Ciocca

05A08517

PROVVEDIMENTO 17 agosto 2005.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento del-
l’Ufficio della Commissione tributaria provinciale di Palermo.

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO
per le politiche fiscali

Visto il decreto-legge 21 giugno 1961, n. 498, conver-
tito dalla legge 28 luglio 1961, n. 770, sostituito dalla
legge 25 ottobre 1985, n. 592, modificato con legge
18 febbraio 1999, n. 28 e con decreto legislativo 26 gen-
naio 2001, n. 32, recante norme per la sistemazione di
talune situazioni dipendenti da mancato o irregolare
funzionamento degli uffici finanziari;

Visto il decreto legislativo 31 dicembre 1992, n. 546,
recante disposizioni sul processo tributario;

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di
riforma dell’organizzazione di governo a norma del-
l’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
26 marzo 2001, n. 107, che disciplina l’organizzazione
del Dipartimento per le politiche fiscali;

Visto il decreto ministeriale 21 novembre 2001, con il
quale e' stata definita l’articolazione del Dipartimento
per le politiche fiscali;

Vista la nota n. 2011 del 19 luglio 2005, con la quale
il direttore della segreteria della Commissione tributa-
ria provinciale di Palermo, ha comunicato la previsione
di mancato funzionamento dell’ufficio di segreteria ubi-
cato in via E. Amari, 95 - Palermo, determinato dalla
necessita' di procedere alla disinfestazione dello stesso;

Vista la nota n. 2182 del 16 agosto 2005, con la quale
il direttore della Commissione tributaria provinciale di
Palermo ha confermato il mancato funzionamento del-
l’ufficio di segreteria per i giorni 11 e 12 agosto 2005
per la motivazione esposta;

Dispone:

Il mancato funzionamento dell’ufficio della Commis-
sione tributaria provinciale di Palermo e' accertato per
i giorni 11 e 12 agosto 2005.

Il presente decreto sara' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 17 agosto 2005

p. Il capo del Dipartimento: Ciocca

05A08518

ö 4 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EMINISTERO DELLA SALUTE

DECRETO 2 agosto 2005.

Disciplina del corso di studio delle infermiere volontarie
della Croce Rossa Italiana.

IL MINISTERO DELLA SALUTE
di concerto con

IL MINISTERO DELLA DIFESA

Visto il regio decreto 12 maggio 1942, n. 918, recante
ßRegolamento per il corpo delle infermiere volontarie
della Croce Rossa Italianaý ed, in particolare l’art. 78,
cos|' come sostituito dall’art. 3 della legge 4 febbraio
1963, n. 95;

Visto il decreto del Ministro della sanita' emanato di
concerto con il Ministro della difesa datato 8 ottobre
1964, con il quale e' stato approvato il vigente pro-
gramma dei corsi di studio delle infermiere volontarie
della Croce Rossa Italiana;

Vista la nota del Direttore generale della Croce
Rossa Italiana del 30 settembre 2004, con la quale viene
proposto un nuovo piano di studi per le infermiere
volontarie della Croce Rossa Italiana, adeguato alle
mutate esigenze della collettivita' ;

Ritenuto opportuno aggiornare il percorso forma-
tivo biennale delle infermiere volontarie della Croce
Rossa Italiana finalizzandolo al conseguimento di una
preparazione teorico-pratica in ambito socio-sanitario,
principalmente indirizzata alla gestione delle emer-
genze di vario tipo che coinvolgono la collettivita' ;

Esaminato il programma dei corsi;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
recante ßNorme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni pubblicheý;

Decreta:

Art. 1.

1. EØ approvato l’allegato 1 del presente decreto, di cui
costituisce parte integrante, concernente la disciplina
del corso di studio delle infermiere volontarie della
Croce Rossa Italiana.

2. Il decreto del Ministro della sanita' emanato di
concerto con il Ministro della difesa in data 8 ottobre
1964, concernente il programma dei corsi di studio delle
infermiere volontarie della Croce Rossa, e' sostituito
dal presente provvedimento.

Il presente decreto verra' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 2 agosto 2005

Il direttore generale delle risorse
umane e delle professioni sanitarie

del Ministero della salute
Mastrocola

p. Il direttore generale della leva del reclutamento
obbligatorio della militarizzazione della
mobilitazione civile e dei corpi ausiliari

del Ministero della difesa
Pescatori

öööööö

Allegato 1

DISCIPLINA DEL CORSO BIENNALE DI FORMAZIONE
DELL’INFERMIERAVOLONTARIA
DELLA CROCE ROSSA ITALIANA

PROFILO - REQUISITI DI ACCESSO - PROGRAMMI - ESAMI
CODICE DEONTOLOGICO

ö 5 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202

ö 6 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202

ö 7 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202

ö 8 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 9 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 10 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 11 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 12 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 13 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202

ö 14 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202

ö 15 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202

ö 16 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 17 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 18 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 19 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 20 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202

ö 21 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202

ö 22 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202

05
A
08

51
9

ö 23 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EMINISTERO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI

DECRETO 17 agosto 2005.

Scioglimento della societa' cooperativa ßSocieta' cooperativa
sociale Hermes a r.l.ý, in Melito Porto Salvo.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Reggio Calabria

Visto il decreto legislativo n. 6 del 17 gennaio 2003,
che riforma la disciplina delle societa' di capitali e coo-
perative;

Visto l’art. 2545-septiesdecies del codice civile che
conferisce all’autorita' di vigilanza il potere di sciogliere
le societa' cooperative e gli enti mutualistici che si tro-
vano nelle condizioni previste dalla legge;

Visto l’art. 2 della legge 17 luglio 1975, n. 400;
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
Visto il decreto del direttore generale del Ministero

del lavoro e della previdenza sociale del 6 marzo 1996,
che demanda alle direzioni provinciali del lavoro l’ado-
zione del provvedimento di scioglimento delle societa'
cooperative senza nomina del commissario liquidatore;

Visti i decreti direttoriali del Ministero delle attivita'
produttive del 17 luglio 2003 che definiscono i casi di
non nomina del commissario liquidatore;

Preso atto della decisione assunta dalla Commissione
centrale per le cooperative nella riunione del 15 maggio
2003, che esonera, in alcuni casi, le direzioni provinciali
del lavoro dalla richiesta di parere;

Vista la convenzione tra il MAP e il MLPS del
30 novembre 2001;

Preso atto delle risultanze dell’ispezione del 2 luglio
2005;

Considerato che il provvedimento di scioglimento
non comporta una fase liquidatoria;

Preso atto che l’ultimo bilancio depositato e' quello
relativo all’esercizio chiuso il 31 dicembre 2001, che la
cooperativa non ha mai avviato l’attivita' sociale;

Decreta:

La seguente societa' cooperativa e' sciolta ai sensi del-
l’art. 2545-septiesdecies del codice civile, senza far
luogo alla nomina del commissario liquidatore:

ßSocieta' cooperativa sociale Hermes a r.l.ý, con
sede in Melito Porto Salvo, costituita per rogito notaio
dott.ssa Maria Luisa Autuori in data 26 agosto 1993 -
Rep. 40824 - Reg. societa' n. 189/93-bis - Tribunale di
Reggio Calabria.

Reggio Calabria, 17 agosto 2005

p. Il direttore provinciale: Fiumano¤

05A08512

DECRETO 17 agosto 2005.

Scioglimento della societa' cooperativa ßCooperativa A9 -
societa' cooperativa di servizi sociali a r.l.ý, in Reggio Calabria.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Reggio Calabria

Visto il decreto legislativo n. 6 del 17 gennaio 2003,
che riforma la disciplina delle societa' di capitali e coo-
perative;

Visto l’art. 2545-septiesdecies del codice civile che
conferisce all’autorita' di vigilanza il potere di sciogliere
le societa' cooperative e gli enti mutualistici che si tro-
vano nelle condizioni previste dalla legge;

Visto l’art. 2 della legge 17 luglio 1975, n. 400;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il decreto del direttore generale del Ministero
del lavoro e della previdenza sociale del 6 marzo 1996,
che demanda alle direzioni provinciali del lavoro l’ado-
zione del provvedimento di scioglimento delle societa'
cooperative senza nomina del commissario liquidatore;

Visti i decreti direttoriali del Ministero delle attivita'
produttive del 17 luglio 2003 che definiscono i casi di
non nomina del commissario liquidatore;

Preso atto delle risultanze dell’ispezione del
28 dicembre 2004;

Preso atto del parere espresso dalla Commissione
centrale per le cooperative nella riunione del 28 giugno
2005;

Vista la convenzione tra il MAP e il MLPS del
30 novembre 2001;

Considerato che il provvedimento di scioglimento
non comporta una fase liquidatoria;

Decreta:

La seguente societa' cooperativa e' sciolta ai sensi del-
l’art. 2545-septiesdecies del codice civile, senza far
luogo alla nomina del commissario liquidatore:

ßCooperativa A9 - societa' cooperativa di servizi
sociali a r.l.ý, con sede in Reggio Calabria, costituita
per rogito notaio dott. Carlo Zagami in data 1� giugno
1982 - Rep. 2060 - Reg. Societa' n. 122/82 - Tribunale
di Reggio Calabria.

Reggio Calabria, 17 agosto 2005

p. Il direttore provinciale: Fiumano¤

05A08513

ö 24 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETO 17 agosto 2005.

Scioglimento della societa' cooperativa ßSocieta' cooperativa
sociale Millenium - Societa' cooperativa sociale a r.l.ý, in San
Lorenzo.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Reggio Calabria

Visto il decreto legislativo n. 6 del 17 gennaio 2003,
che riforma la disciplina delle societa' di capitali e coo-
perative;

Visto l’art. 2545-septiesdecies del codice civile che
conferisce all’autorita' di vigilanza il potere di sciogliere
le societa' cooperative e gli enti mutualistici che si tro-
vano nelle condizioni previste dalla legge;

Visto l’art. 2 della legge 17 luglio 1975, n. 400;
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
Visto il decreto del direttore generale del Ministero

del lavoro e della previdenza sociale del 6 marzo 1996,
che demanda alle direzioni provinciali del lavoro l’ado-
zione del provvedimento di scioglimento delle societa'
cooperative senza nomina del commissario liquidatore;

Visti i decreti direttoriali del Ministero delle attivita'
produttive del 17 luglio 2003 che definiscono i casi di
non nomina del commissario liquidatore;

Preso atto della decisione assunta dalla Commissione
centrale per le cooperative nella riunione del 15 maggio
2003, che esonera, in alcuni casi, le direzioni provinciali
del lavoro dalla richiesta di parere;

Vista la convenzione tra il MAP e il MLPS del
30 novembre 2001;

Preso atto delle risultanze dell’ispezione del 1� luglio
2005;

Considerato che il provvedimento di scioglimento
non comporta una fase liquidatoria;

Preso atto che l’ultimo bilancio depositato e' quello
relativo all’esercizio chiuso il 31 dicembre 2001 e che la
cooperativa e' inattiva;

Decreta:

La seguente societa' cooperativa e' sciolta ai sensi del-
l’art. 2545-septiesdecies del codice civile, senza far
luogo alla nomina del commissario liquidatore:

ßSocieta' cooperativa sociale Millenium - Societa'
cooperativa sociale a r.l.ý, con sede in San Lorenzo,
costituita per rogito notaio dott.ssa Maria Luisa
Autuori in data 21 febbraio 2001 - Rep. 61660 - Reg.
delle imprese n. 147571 - C.C.I.A.A. di Reggio Calabria.

Reggio Calabria, 17 agosto 2005

p. Il direttore provinciale: Fiumano'

05A08514

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAØ

CONSIGLIO DI STATO

DECRETO 29 luglio 2005.

Perdurante operativita' del regolamento di organizzazione
approvato con decreto del Presidente della Repubblica
25 novembre 1995, n. 580.

IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DI STATO

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
e in particolare l’art. 6 e l’art. 15, comma 5;

Visto l’art. 20 della legge 21 luglio 2000, n. 205;
Visto il proprio decreto in data 15 febbraio 2005

recante regolamento di organizzazione degli uffici
amministrativi della giustizia amministrativa;

Vista la deliberazione del 19 luglio 2005 con la quale
il consiglio di presidenza della giustizia amministrativa
ha rilevato l’impossibilita' di immediata applicazione

del suddetto regolamento e ha disposto, di conse-
guenza, la perdurante operativita' , non oltre il 31 marzo
2006, del regolamento di organizzazione approvato
con decreto del Presidente della Repubblica 25 novem-
bre 1995, n. 580;

Dichiara

la perdurante operativita' , non oltre il 31 marzo 2006,
del regolamento di organizzazione approvato con
decreto del Presidente della Repubblica 25 novembre
1995, n. 580.

Il presente decreto sara' trasmesso alla Corte dei
conti per la registrazione.

Roma, 29 luglio 2005

Il presidente: De Roberto
Registrato alla Corte dei conti il 5 agosto 2005
Ministeri istituzionali - Presidenza del Consiglio dei Ministri, registro
n. 10, foglio n. 315

05A08563

ö 25 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAGENZIA ITALIANA DEL FARMACO

DETERMINAZIONE 5 agosto 2005.

Riclassificazione del medicinale ßFastjektý (adrenalina), ai
sensi dell’articolo 8, comma 10, della legge 24 dicembre 1993,
n. 537.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti gli articoli 8 e 9 del decreto legislativo 30 luglio
1999, n. 300;

Visto l’art. 48 del decreto-legge 30 settembre 2003,
n. 269, convertito nella legge 24 novembre 2003,
n. 326, che istituisce l’Agenzia italiana del farmaco;

Visto il decreto del Ministro della salute di concerto
con i Ministri della funzione pubblica e dell’economia
e finanze in data 20 settembre 2004, n. 245, recante
norme sull’organizzazione ed il funzionamento del-
l’Agenzia italiana del farmaco, a norma del comma 13
dell’art. 48 sopra citato;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Vista la legge 15 luglio 2002, n. 145;

Visto il decreto del Ministro della salute 30 aprile
2004 di nomina del dott. Nello Martini in qualita' di
direttore generale dell’Agenzia italiana del farmaco,
registrato in data 17 giugno 2004 al n. 1154 del registro
visti semplici dell’Ufficio centrale di bilancio presso il
Ministero della salute;

Visto il decreto legislativo n. 178/1991;

Vista la legge 24 dicembre 1993, n. 537, concernente
ßInterventi correttivi di finanza pubblicaý con partico-
lare riferimento all’art. 8;

Visto l’art. 1, comma 41, della legge 23 dicembre
1996, n. 662;

Visto l’art. 7, comma 1, del decreto-legge 18 settem-
bre 2001, n. 347, convertito, con modificazioni, dalla
legge 16 novembre 2001, n. 405, e successive modifica-
zioni ed integrazioni;

Visto l’art. 48, comma 33, legge 24 novembre 2003,
n. 326, che dispone la negoziazione del prezzo per i pro-
dotti rimborsati dal S.S.N. tra Agenzia e titolari di
autorizzazioni;

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 539
ßAttuazione della direttiva CEE 92/26 riguardante la
classificazione ai fini della fornitura dei medicinali per
uso umanoý, e successive modificazioni e integrazioni;

Vista la delibera CIPE del 1� febbraio 2001;

Vista la determinazione 29 ottobre 2004 ßNote
AIFA 2004 (Revisione delle note CUF)ý, pubblicata
nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale
n. 259 del 4 novembre 2004, e successive modificazioni;

Visto il decreto con il quale la societa' Allergopharma
Joachim Ganzer KG e' stata autorizzata all’immissione
in commercio del medicinale ßFastjektý nelle confe-
zioni:

adulti - soluzione iniettabile per uso intramuscolare
iniettore preriempito da 2,05 ml - A.I.C. n. 028505016 (in
base 10) 0V5WXS (in base 32) - classe C;

bambini - soluzione iniettabile per uso intramusco-
lare iniettore preriempito da 2,05 ml - A.I.C.
n. 028505028 (in base 10) 0V5WY4 (in base 32) -
classe C;

Vista la domanda con la quale la ditta ha chiesto la
riclassificazione del medicinale;

Visto il parere della commissione consultiva tecnico-
scientifica del 12/13 luglio 2005;

Vista la deliberazione n. 18 in data 3 agosto 2005 del
consiglio di amministrazione dell’AIFA adottata su
proposta del direttore generale;

Determina:

Art. 1.

Classificazione ai fini della rimborsabilita'

Il medicinale FASTJEKT (adrenalina) e' riclassificato
come segue:

confezione: adulti - soluzione iniettabile per uso
intramuscolare iniettore preriempito da 2,05 ml -
A.I.C. n. 028505016 (in base 10) 0V5WXS (in base 32);

classe di rimborsabilita' : H;
prezzo ex factory (IVA esclusa): 49,68 euro;
prezzo al pubblico (IVA inclusa): 82,00 euro

confezione: bambini - soluzione iniettabile per uso
intramuscolare iniettore preriempito da 2,05 ml -
A.I.C. n. 028505028 (in base 10) 0V5WY4 (in base 32);

classe di rimborsabilita' : H;
prezzo ex factory (IVA esclusa): 49,68 euro;
prezzo al pubblico (IVA inclusa): 82,00 euro.

Sconto obbligatorio del 25% sulle forniture cedute
alle strutture pubbliche del S.S.N.

Art. 2.

Classificazione ai fini della fornitura

RR: medicinale soggetto a prescrizione medica.

Art. 3.

Disposizioni finali

La presente determinazione ha effetto dal giorno suc-
cessivo alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica italiana, e sara' notificata alla societa'
titolare dell’autorizzazione all’immissione in commercio.

Roma, 5 agosto 2005

Il direttore generale:Martini

05A08510

ö 26 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDETERMINAZIONE 5 agosto 2005.

Regime di rimborsabilita' e prezzo di vendita della specialita'
medicinale ßParareg (cinacalcet)ý autorizzata con procedura
centralizzata europea dalla Commissione europea. (Determi-
nazione/C N. 54/2005).

Regime di rimborsabilita' e prezzo di vendita della specialita' medicinale
ßParareg (cinacalcet)ý autorizzata con procedura contralizzata
europea dalla Commissione europea con la decisione del 22 ottobre
2004 ed inserita nel registro comunitario dei medicinali con i
numeri:

EU/1/04/293/001 - 30 mg compresse rivestite con film in blister
AL/ACLAR/PVAC/PVC 14 compresse;

EU/1/04/293/002 - 30 mg compresse rivestite con film in blister
AL/ACLAR/PVAC/PVC 28 compresse;

EU/1/04/293/003 - 30 mg compresse rivestite con film in blister
AL/ACLAR/PVAC/PVC 84 compresse;

EU/1/04/293/004 - 30 mg compresse rivestite con film in flacone
HDPE 30 compresse;

EU/1/04/293/005 - 60 mg compresse rivestite con film in blister
AL/ACLAR/PVAC/PVC 14 compresse;

EU/1/04/293/006 - 60 mg compresse rivestite con film in blister
AL/ACLAR/PVAC/PVC 28 compresse;

EU/1/04/293/007 - 60 mg compresse rivestite con film in blister
AL/ACLAR/PVAC/PVC 84 compresse;

EU/1/04/293/008 - 60 mg compresse rivestite con film in flacone
HDPE 30 compresse;

EU/1/04/293/009 - 90 mg compresse rivestite con film in blister
AL/ACLAR/PVAC/PVC 14 compresse;

EU/1/04/293/010 - 90 mg compresse rivestite con film in blister
AL/ACLAR/PVAC/PVC 28 compresse;

EU/1/04/293/011 - 90 mg compresse rivestite con film in blister
AL/ACLAR/PVAC/PVC 84 compresse;

EU/1/04/293/012 - 90 mg compresse rivestite con film in flacone
HDPE 30 compresse;

Titolare A.I.C.: Dompe' Biotec S.p.a.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti gli articoli 8 e 9 del decreto legislativo 30 luglio
1999, n. 300;

Visto l’art. 48 del decreto-legge 30 settembre 2003,
n. 269, convertito nella legge 24 novembre 2003,
n. 326, che istituisce l’Agenzia italiana del farmaco;

Visto il decreto del Ministro della salute di concerto
con i Ministri della funzione pubblica e dell’economia
e delle finanze in data 20 settembre 2004, n. 245,
recante norme sull’organizzazione ed il funzionamento
dell’Agenzia italiana del farmaco, a norma del comma
13 dell’art. 48 sopra citato;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Vista la legge 15 luglio 2002, n. 145;

Visto il decreto del Ministro della salute 30 aprile
2004 di nomina del dott. Nello Martini in qualita' di
direttore generale dell’Agenzia italiana del farmaco,
registrato in data 17 giugno 2004 al n. 1154 del registro
visti semplici dell’ufficio centrale di bilancio presso il
Ministero della salute;

Visto il decreto legislativo n. 178/1991;

Vista la legge 24 dicembre 1993, n. 537, concernente
ßInterventi correttivi di finanza pubblicaý con partico-
lare riferimento all’art. 8;

Visto l’art. 1, comma 41, della legge 23 dicembre
1996, n. 662;

Vista la legge 14 dicembre 2000, n. 376, recante
ßDisciplina della tutela sanitaria delle attivita' sportive
e della lotta contro il dopingý;

Visto l’art. 7, comma 1, del decreto-legge 18 settem-
bre 2001, n. 347, convertito, con modificazioni, dalla
legge 16 novembre 2001, n. 405, e successive modifica-
zioni ed integrazioni;

Visto l’art. 48, comma 33, legge 24 novembre 2003,
n. 326, che dispone la negoziazione del prezzo per i pro-
dotti rimborsati dal S.S.N. tra Agenzia e titolari di
autorizzazioni;

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 539,
ßAttuazione della direttiva CEE 92/26 riguardante la
classificazione ai fini della fornitura dei medicinali per
uso umanoý e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 8 aprile 2003, n. 95, con-
cernente l’attuazione della direttiva 2000/38/CE e l’in-
troduzione di un elenco di farmaci da sottoporre a
monitoraggio intensivo;

Vista la delibera CIPE del 1� febbraio 2001;

Visto il regolamento n. 726/2004/CE;

Vista la determinazione 29 ottobre 2004 ßNote
AIFA 2004 (Revisione delle note CUF)ý, pubblicata
nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale
n. 259 del 4 novembre 2004 e successive modificazioni;

Vista la domanda con la quale la ditta ha chiesto la
classificazione, ai fini della rimborsabilita' ;

Visto il parere della commissione consultiva tecnico-
scientifica nella seduta del 12/13 luglio 2005;

ö 27 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EVista la deliberazione n. 18 in data 3 agosto 2005 del
consiglio di amministrazione dell’AIFA adottata su
proposta del direttore generale;

Considerato che per la corretta gestione delle varie
fasi della distribuzione, alla specialita' medicinale
ßPararegý debba venir attribuito un numero di identifi-
cazione nazionale;

Determina:

Art. 1.
Descrizione del medicinale e attribuzione numero A.I.C.

Alla specialita' medicinale PARAREG (cinacalcet)
nelle confezioni indicate vengono attribuiti i seguenti
numeri di identificazione nazionale:

confezione 30 mg compresse rivestite con film in
blister AL/ACLAR/PVAC/PVC 14 compresse -
n. 036719019/E (in base 10) 130LFC (in base 32);

confezione 30 mg compresse rivestite con film in
blister AL/ACLAR/PVAC/PVC 28 compresse -
n. 036719021/E (in base 10) 130LFF (in base 32);

confezione 30 mg compresse rivestite con film in
blister AL/ACLAR/PVAC/PVC 84 compresse -
n. 036719033/E (in base 10) 130LFT (in base 32);

confezione 30 mg compresse rivestite con film in
flacone HDPE 30 compresse - n. 036719045/E (in base
10) 130LG5 (in base 32);

confezione 60 mg compresse rivestite con film in
blister AL/ACLAR/PVAC/PVC 14 compresse -
n. 036719058/E (in base 10) 130LGL (in base 32);

confezione 60 mg compresse rivestite con film in
blister AL/ACLAR/PVAC/PVC 28 compresse -
n. 036719060/E (in base 10) 130LGN (in base 32);

confezione 60 mg compresse rivestite con film in
blister AL/ACLAR/PVAC/PVC 84 compresse -
n. 036719072/E (in base 10) 130LH0 (in base 32);

confezione 60 mg compresse rivestite con film in
flacone HDPE 30 compresse - n. 036719084/E (in base
10) 130LHD (in base 32);

confezione 90 mg compresse rivestite con film in
blister AL/ACLAR/PVAC/PVC 14 compresse -
n. 036719096/E (in base 10) 130LHS (in base 32);

confezione 90 mg compresse rivestite con film in
blister AL/ACLAR/PVAC/PVC 28 compresse -
n. 036719108/E (in base 10) 130LJ4 (in base 32);

confezione 90 mg compresse rivestite con film in
blister AL/ACLAR/PVAC/PVC 84 compresse -
n. 036719110/E (in base 10) 130LJ6 (in base 32);

confezione 90 mg compresse rivestite con film in
flacone HDPE 30 compresse - n. 036719122/E (in base
10) 130LJL (in base 32).

Indicazioni terapeutiche:

trattamento dell’iperparatiroidismo secondario in
pazienti con insufficienza renale in stadio terminale in
terapia dialitica di mantenimento;

riduzione dell’ipercalcemia in pazienti con carci-
noma paratiroideo.

Art. 2.
Classificazione ai fini della rimborsabilita'

La specialita' medicinale ßParareg (cinacalcet)ý e'
classificata come segue:

confezione 30 mg compresse rivestite con film in
blister AL/ACLAR/PVAC/PVC 28 compresse -
n. 036719021/E (in base 10) 130LFF (in base 32):

classe di rimborsabilita' : ßHý;

prezzo ex factory (IVA esclusa) 182,00 euro;

prezzo al pubblico (IVA inclusa) 300,37 euro;

confezione 60 mg compresse rivestite con film in
blister AL/ACLAR/PVAC/PVC 28 compresse -
n. 036719060/E (in base 10) 130LGN (in base 32):

classe di rimborsabilita' : ßHý;

prezzo ex factory (IVA esclusa) 336,00 euro;

prezzo al pubblico (IVA inclusa) 554,53 euro;

confezione 90 mg compresse rivestite con film in
blister AL/ACLAR/PVAC/PVC 28 compresse -
n. 036719108/E (in base 10) 130LJ4 (in base 32):

classe di rimborsabilita' : ßHý;

prezzo ex factory (IVA esclusa) 504,00 euro;

prezzo al pubblico (IVA inclusa) 831,80 euro.

Tetto di spesa (ex factory) relativo al principio attivo
di 11,8 milioni di euro per il primo anno e 27,0 milioni
di euro per il secondo anno.

In caso di superamento del tetto di spesa negoziato si
applica uno sconto automatico sull’ex factory per recu-
perare l’eccedenza nei 12 mesi successivi.

Art. 3.
Classificazione ai fini della fornitura

OSP2: medicinale soggetto a prescrizione medica
limitativa, utilizzabile esclusivamente in ambiente

ö 28 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Eospedaliero, in una struttura ad esso assimilabile o in
ambito extraospedaliero, secondo le disposizioni delle
regioni e delle province autonome.

Art. 4.
Farmacovigilanza

Il presente medicinale e' inserito nell’elenco dei far-
maci sottoposti a monitoraggio intensivo delle sospette
reazioni avverse di cui al decreto del 21 novembre 2003
(Gazzetta Ufficiale 1� dicembre 2003) e successivi
aggiornamenti; al termine della fase di monitoraggio
intensivo vi sara' la rimozione del medicinale dal sud-
detto elenco.

Art. 5.
Disposizioni finali

La presente determinazione ha effetto dal giorno suc-
cessivo alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica italiana, e sara' notificata alla societa'
titolare dell’autorizzazione all’immissione in commercio.

Roma, 5 agosto 2005

Il direttore generale:Martini

05A08511

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

MINISTERO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE

Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo

Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secondo
le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della
Repubblica 15 dicembre 2001, n. 482.

Cambi del giorno 26 agosto 2005

Dollaro USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2307
Yen giapponese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134,93
Lira cipriota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5729
Corona ceca. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,634
Corona danese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,4582
Corona estone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,6466
Lira Sterlina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,68185
Fiorino ungherese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245,59
Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4528
Lat lettone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,6960
Lira maltese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4293
Zloty polacco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,0583
Corona svedese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,3291
Tallero sloveno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239,52
Corona slovacca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,823
Franco svizzero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5467
Corona islandese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78,06
Corona norvegese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9260
Lev bulgaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,9557
Kuna croata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,3845
Nuovo Leu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5359
Rublo russo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,0280
Nuova lira turca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,6742
Dollaro australiano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,6209

Dollaro canadese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4709
Yuan cinese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,9644
Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,5617
Rupia indonesiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12780,82
Won sudcoreano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1264,11
Ringgit malese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,6341
Dollaro neozelandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,7622
Peso filippino. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68,833
Dollaro di Singapore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,0576
Baht tailandese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,481
Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9522

N.B. ö Tutte le quotazioni sono determinate in unita' di valuta estera
contro 1 euro.

05A08605

CASSA DEPOSITI E PRESTITI S.P.A.

Avviso relativo all’emissione di due nuove serie di buoni frutti-
feri postali, ai sensi del decreto del Ministero dell’economia
e delle finanze del 6 ottobre 2004.

Ai sensi del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del
6 ottobre 2004, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
n. 241 del 13 ottobre 2004, si rende noto che la Cassa Depositi e Pre-
stiti societa' per azioni (CDP S.p.a.), a partire dal 1� settembre 2005,
ha in emissione due nuove serie di buoni fruttiferi postali contraddi-
stinte con le sigle ßB11ý e ßBC5ý.

Nei locali aperti al pubblico di Poste Italiane S.p.a. sono a dispo-
sizione fogli informativi contenenti informazioni analitiche sull’emit-
tente, sul collocatore, sulle caratteristiche economiche dell’investi-
mento e sulle principali clausole contrattuali (regolamento del pre-
stito), nonche¤ sui rischi tipici dell’operazione.

Dalla data di emissione dei buoni fruttiferi postali ßB11ý e
ßBC5ý non sono piu' sottoscrivibili i buoni delle serie ßB10ý e ßBC4ý.

Ulteriori informazioni sono disponibili presso gli uffici postali e
sul sito internet della CDP S.p.a. www.cassaddpp.it.

05A08504

ö 29 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ERETTIFICHE
öööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööö

AVVERTENZA. ö L’avviso di rettifica da' notizia dell’avvenuta correzione di errori materiali contenuti nell’originale
o nella copia del provvedimento inviato per la pubblicazione alla Gazzetta Ufficiale. L’errata-corrige rimedia,
invece, ad errori verificatisi nella stampa del provvedimento sulla Gazzetta Ufficiale. I relativi
comunicati sono pubblicati ai sensi dell’art. 8 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre
1985, n. 1092, e degli articoli 14, 15 e 18 del decreto del Presidente della Repubblica 14 marzo 1986, n. 217.

ERRATA-CORRIGE

Comunicato relativo alla deliberazione 28 luglio 2005 dell’Autorita' per le garanzie nelle comunicazioni, recante: ßModifiche al regola-
mento in materia di pubblicita' radiotelevisiva e televendite, di cui alla delibera n. 538/01/CSP del 26 luglio 2001. (Deliberazione
n. 105/05/CSP).ý. (Deliberazione pubblicata nellaGazzettaUfficiale - serie generale - n. 196 del 24 agosto 2005).

In calce alla deliberazione citata in epigrafe, pubblicata nella sopra indicata Gazzetta Ufficiale, alla pag. 43,
prima colonna, dopo la firma del presidente, deve intendersi riportato il seguente allegato:

ßAllegato A alla delibera n. 105/05/CSP del 28 luglio 2005.
Modifiche al regolamento in materia di pubblicita' radiotelevisiva e televendite, di cui alla delibera n. 538/01/

CSP del 26 luglio 2001, come modificato dalla delibera n. 250/04/CSP del 6 ottobre 2004 e dalla delibera n. 34/
05/CSP dell’8 marzo 2005.

Art. 1.

All’art. 4, comma 5, del regolamento di cui alla delibera n. 538/01/CSP del 26 luglio 2001, come modificato
dalla delibera n. 250/04/CSP del 6 ottobre 2004, sono aggiunte, in fine, le parole: ß, e sempre che per le partite di
calcio, in applicazione della disposizione di cui al comma 1, gli spot pubblicitari e di televendita isolati siano in numero
non superiore a sei nei tempi regolamentari.ý.

05A08577

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(G501202/1) Roma, 2005 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

ö 30 ö

31-8-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 202



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2005 (salvo conguagl io) (* )
Ministero dell’Economia e delle Finanze - Decreto 24 dicembre 2003 (G.U. n. 36 del 13 febbraio 2004)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 219,04)
(di cui spese di spedizione e 109,52)

- annuale
- semestrale

e 400,00
e 220,00

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 108,57)
(di cui spese di spedizione e 54,28)

- annuale
- semestrale

e 285,00
e 155,00

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 68,00
e 43,00

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 168,00
e 91,00

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 65,00
e 40,00

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 167,00
e 90,00

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 344,93)
(di cui spese di spedizione e 172,46)

- annuale
- semestrale

e 780,00
e 412,00

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 234,45)
(di cui spese di spedizione e 117,22)

- annuale
- semestrale

e 652,00
e 342,00

N.B.: L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera' anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2005.

BOLLETTINO DELLE ESTRAZIONI

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 88,00

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 56,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale e 1,00
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 6,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II (inserzioni)

Abbonamento annuo (di cui spese di spedizione e 120,00) e 320,00
Abbonamento semestrale (di cui spese di spedizione e 60,00) e 185,00
Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 1,00
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 190,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni e 180,00

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 18,00
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e' raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.
N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

Restano confermati gli sconti in uso applicati ai soli costi di abbonamento

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

* 4 5 - 4 1 0 1 0 0 0 5 0 8 3 1 *
e 1,00


